
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“G. SOLIMENE” 

Via Aldo Moro, 1 – 85024 LAVELLO (PZ) 

Istituto Tecnico Economico 

Amministrazione Finanza Marketing 
Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Liceo Classico 

Corso SIRIO 

Serale per Adulti 
 

      C.F. 93001760763     Pres.0972 88146 – Segr.0972 83956     0972 85368      pzis01100t@istruzione.it 

 

 PROT. N. 2062-  C/37                                                                                                             Lavello, 4 aprile 2017 

Sito 

Albo 

 Istar Viaggi e Turismo sas  di Ruberti Leopoldina 

 

agenziaistar@pec.it 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 63 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  DELLA PROCEDURA APERTA  PER ACQUISTI IN 

ACQUISIZIONI SOTTO SOGLIA COMUNITARIA-CIG Z251DDD75F-VIAGGI DI ISTRUZIONE A.S.2016/17 

PACCHETTO TUTTO COMPRESO BUDAPEST. 

 

VISTO il PTOF dell’istituto; 

VISTE le delibera dei vari Consigli di classe coinvolti; 

VISTO l'art. 36 e art. 60 del D.Lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d'Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure in economia, mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016 e delle procedure 

comparative, ai sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 6/9/2016 che ha stabilito che il costo  di un viaggio di istruzione 

all’estero è di massimo 500 euro per alunno. 

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione di servizi (art. 36 e 

60 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 ) 

- Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi ad oggetto 

beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento. 

- Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l'esistenza di rischi da interferenza nell'esecuzione 

dell'appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla 

redazione del DUVRI. 

Precisato che: 

il contratto avrà ad oggetto la fornitura del servizio relativo al PROGETTO VIAGGI DI ISTRUZIONE A.S.16/17 -

BUDAPEST; 

- l'approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi propri di bilancio contributi privati 

delle famiglie vincolati impegno di spesa  di €. 16.168 compreso IVA; 

-VISTA La Determinazione dirigenziale n. 53 del 28 marzo 2017 con cui è stata disposta l'aggiudicazione provvisoria 

del servizio organizzazione del viaggio di istruzione a BUDAPEST all’agenzia "I Viaggi di Chris Tour“ S.R.L.con 

applicazione del criterio dell'offerta del prezzo minimo - art. 95, comma 4 del dD.Lgs. n. 50/2016; 

- Vista la Determina n. 60 del 1 Aprile 2017 con cui è stata disposta,  a favore dell'Agenzia "I Viaggi di Chris Tour" srl, 

l'aggiudicazione definitiva per complessivi €.  16.168,00 ( quota €. 344,00 x n. 47 paganti); 

- Vista la Determinazione dirigenziale n. 62 Prot. 2058 - C/14 del 4 aprile 2017 con cui è stata disposta la decadenza 

dell'Agenzia "I Viaggi di Chris Tour" srl per l'affidamento dell'organizzazione del viaggio a Budapest per mancato 

rispetto del disciplinare di gara, che nella sezione "Termini per la presentazione dell'offerta" recita :" l'offerta presentata 

non potrà essere ritirata, modificata o sostituita con altra in sede di gara ed impegnerà la ditta fin dal momento della 

presentazione";   

- Vista la graduatoria di cui alla determinazione n. 53 Prot. n. 1893 - C/14 del 28 marzo 2017 in base alla quale 

l'Agenzia Istar Viaggi e Turismo sas  di Ruberti Leopoldina si è collocata al secondo posto offrendo la quota procapite 

pari ad €. 392,00 

DETERMINA 

 

l'aggiudicazione definitiva della procedura aperta, con il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, all' agenzia Istar 

Viaggi e Turismo sas  di Ruberti Leopoldina - Potenza Corso Garbaldi, 83 - P.I. 01631120761   per l’organizzazione del  

mailto:pzis01100t@istruzione.it
javascript:void(0);
javascript:void(0);


viaggio di istruzione per n. 47 alunni e n. 3 docenti accompagnatori a Budapest ad Aprile 2017, per il prezzo 

complessivo di  €. 18.424,00 (quota offerta €. 392,00x 47paganti), tenendo presente che come riportato nel disciplinare 

di gara nella sezione "Termini per la presentazione dell'offerta":" l'offerta presentata non potrà essere ritirata, modificata 

o sostituita con altra in sede di gara ed impegnerà la ditta fin dal momento della presentazione";   

  - di far gravare la relativa spesa sull'Aggr. P04 del Programma annuale 2017. 

 

 

                                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                      Anna   dell'Aquila  

 

 


		2017-04-04T18:18:32+0000
	DELL'AQUILA ANNA




